
las Leyes de 15 de marzo de 1940 y 8 de igual mes de 1941, en 
las fechas que a cada uno se indica,

Esta Dirección, en ejercicio de las facultades conferidas por 
la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien disponer el pase 
a situación de retirado del personal Supernumerario del Cuer­
po de la Policía Armada que a continuación se relaciona, el 
cual causó baja definitiva en el expresado Cuerpo en las fe­
chas que igualmente se especifican, por dejar transcurrir los 
plazos de máxima permanencia en la expresada situación.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 24 de octubre de 1983.—El Director, Rafael Vera 

Fernández-Huidobro.
Excmo. Sr. General Inspector de la Policía Nacional.

RELACION QUE SE CITA
Policía don Benito Muñoz Gómez. Fecha de baja: 31 de agos­

to de 1969. Fecha de retiro: 1 de enero de 1970.
Policía don Antonio Ruiz Vera. Fecha de baja: 16 de marzo 

de 1972. Fecha de retiro: 5 de mayo de 1976.

MINISTERIO 
DE EDUCACION Y CIENCIA

30714 ORDEN de 17 de octubre de 1983 por la que se 
nombra, en virtud de oposición, Catedrático de 
«Psicología social» de la Facultad de Filosofía y 
Ciencias de la Educación de la Universidad de 
Santiago a don Gonzalo Serrano Martínez.

Ilmo. Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar á don Gonzalo Serrano 

Martínez, nacido el 9 de septiembre de 1947, número de Registro 
de Personal A01EC2799, Catedrático de «Psicología social» de la 
Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación de la Univer­
sidad de Santiago, con los emolumentos que según liquidación 
reglamentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, 
de 4 de mayo, y Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de marzo, sobré 
retribuciones de los funcionarios de la Administración Civil del 
Estado y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de octubre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

30715 RESOLUCION de 13 de noviembre de 1983, del Ins­
tituto Nacional de Investigaciones Agrarias, por la 
que se rectifica clasificación de funcionario.

Con fecha 21 de mayo de 1973, fue publicado en el «Boletín 
Oficial del Estado» Resolución de este Organismo del 4 del 
mismo mes y año por la que se hacía pública la relación de 
funcionarios de carrera cerrada al 4 de septiembre de 1971.

Como quiera que en dicha relación se cometió un manifiesto 
error material o de hecho de los contemplados en el artícu­
lo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, respecto a 
la clasificación del funcionario don José. Medina Pérez, esta 
Dirección General, previo informe favorable de la Dirección 
General de la Función Pública, ha resuelto:

Primero.—Excluir de la relación de funcionarios de carrera 
del Instituto Nacional de Investigaciones Agrarias cerrada al 4 
de septiembre de 1971 y publicada el 21 de mayo de 1973, a don 
José Medina Pérez de la Escala de Auxiliares Administrativos, 
incluyéndole en la Escala de Oficiales Administrativos, en la 
situación de activo, que es la situación administrativa que real­
mente le corresponde y le correspondía en el momento de la 
publicación, subsanándose así el error producido al dictarse 
por este Organismo la pertinente Resolución.

Segundo.—Por el Secretario general del Organismo se toma­
rán de inmediato las medidas precisas para subsanar las con­
secuencias que se hubiesen derivado de la defectuosa clasi­
ficación del funcionario don José Medina Pérez, tanto a efectos 
económicos como administrativos.

La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado»

Madrid, 13 de noviembre de 1983.—El Director general, Adol­
fo Martínez Gimeno.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

30716 ORDEN de 17 de noviembre de 1983 por la que se 
dispone el cese de don Jacinto Reventós Conti 
como Director provincial de Sanidad y Consumo 
de Barcelona por pase a otro destino.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas, 
por supresión de la Dirección Provincial de Sanidad y Consu­
mo de Barcelona y por pase a otro destino,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Jacinto Reventós 
Conti en el cargo de Director provincial de Sanidad y Consumo 
de Barcelona, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 17 de noviembre de 1983.

LLUCH MARTIN
Ilmo. Sr. Subsecretario.

30717 ORDEN de 17 de noviembre de 1983 por la que se 
dispone el cese de don José Antonio Valiella López 
en el cargo de Director provincial de Sanidad y 
Consumo de La Coruña por pase a otro destino.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas, 
por supresión de la Dirección Provincial de Sanidad y Consumo 
de La Coruña y por pase a otro destino.

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don José Antonio 
Valiella López en el cargo de Director provincial de Sanidad 
y Consumo de La Coruña, agradeciéndole los servicios pres­
tados.

Lo que digo a V. I.
Madrid 17 de noviembre de 1983.

LLUCH MARTIN
Ilmo. Sr. Subsecretario.

30718 ORDEN de 17 de noviembre de 1983 por la que se 
dispone el cese de don Arturo Batlle Pascual en 
el cargo de Director provincial de Sanidad y Con­
sumo de Gerona.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas 
y por supresión de la Dirección Provincial de Sanidad y Con­
sumo de Gerona,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Arturo Batlle 
Pascual en el cargo de Director provincial de Sanidad y Con­
sumo de Gerona, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que digo a V. 1.
Madrid, 17 de noviembre de 1983.

LLUCH MARTIN
Ilmo. Sr. Subsecretario.

30719 ORDEN de 17 de noviembre de 1983 por la que se 
dispone el cese de don Eduardo Ferrer Ridaura 
en el cargo de Director provincial de Sanidad y 
Consumo de Tarragona.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas 
y por supresión de la Dirección Provincial de Sanidad y Con­
sumo de Tarragona,

Este Ministerio ha dispuesto e] cese de don Eduardo Ferrer 
Ridaura en el cargo de Director provincial de Sanidad y Con­
sumo de Tarragona, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 17 de noviembre de 1983.

LLUCH MARTIN
Ilmo. Sr. Subsecretario.

30720 ORDEN de 17 de noviembre de 1983 por la que se 
dispone el cese de don Rafael Salaberry Barañano 
como Director provincial de Sanidad y Consumo 
de Vizcaya.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas 
y por supresión de la Dirección Provincial de Sanidad y Consu­
mo de -Vizcaya,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Rafael Salabe­
rry Barañano en el cargo de Director provincial de Sanidad 
y Consumo de Vizcaya, agradeciéndole los servicios prestados. 

Lo que digo a V, I.
Madrid, 17 de noviembre de 1983.

LLUCH MARTIN
Ilmo. Sr. Subsecretario.


